
平成26年12月1日 

 

 

       殿 

 

 

公益財団法人深田地質研究所  

理事長 滝口 志郎 

 

平成27年度「深田研究助成」の推薦依頼について 

 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます． 

 さて，公益財団法人深田地質研究所は，「地質学や地球物理学等を基盤とする総合

地球科学の研究，及び環境，防災，建設等社会発展に係る科学・技術の研究，なら

びにそれらの融合的な研究を進めることにより，複合的な地球システムへの理解を

増進し，その研究等の活動を継承する専門家の教育・人材育成及び研究助成活動を

行うとともに広範な国際交流を通して，これらの先進的成果を社会に広く普及せし

め，もって社会の持続的な発展に寄与すること」を目的として，「研究事業」「普及

事業」「育成事業」「助成・顕彰事業」の4つの事業を掲げており，その事業の１つと

して，「複合的地球システム及びその社会とのかかわりに関する研究等への助成な

らびに顕彰」を行っております．同封いたしました別紙『平成27年度「深田研究助

成」研究課題募集要項』記載の要領にしたがって助成対象課題を採択し，若手研究

者の独創的な優れた研究の進展を念願するものであります． 

 つきましては，募集要項をご参照いただき，新規性、発展性に富んだ研究に取り

組んでいる若手研究者をご推薦下されたく，ご依頼申し上げます． 

  

敬具 

 

 


